Diário Oficial Nº 3420 Quarta-feira, 06 de setembro de 2023

434 www.diariooficialms.com.br/assomasul

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERENOS
HOMOLOGAÇÃO

Processo Carona n° 06/2023
Processo Administrativo n° 254/2023
Adesão à Ata de Registro de Preços n° 13/2023 do Município de Nioaque/MS
Satisfazendo a Lei e ao mérito, acolho o Parecer Jurídico e HOMOLOGO a Adesão a Ata de Registro de Preços em epígrafe,
a qual destina-se a acudir o objeto abaixo descrito, considerando a demonstração da vantajosidade da pretensa Adesão,
assim como a observância dos princípios que regem as contratações públicas e nos termos da legislação em vigor.
OBJETO : O objeto do presente processo é a Adesão à Ata de Registro de Preços n° 013/2023 do Município de Nioaque/
MS para a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de estrutura para eventos,
como estrutura de som, palco, iluminação, sonorização, tendas e estruturas complementares, em atendimento das
necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes.
Favorecida: OS MOVIDOS PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA – EPP
CNPJ: 06.163.277/0001-11
Valor Total: R$ 910.981,50 (novecentos e dez mil novecentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos)

Terenos – MS, 05 de setembro de 2023.
HENRIQUE WANCURA BUDKE

Prefeito Municipal de Terenos
Matéria enviada por MATHEUS ALMEIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERENOS
AVISO DE LEILÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 129/2022-B
O MUNICÍPIO DE TERENOS, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, torna público aos interessados, que fará realizar
licitação na modalidade LEILÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MAIOR LANCE, de VEÍCULOS, MAQUINÁRIOS E BENS
DIVERSOS de propriedade do Município, a ser conduzido pelo Leiloeiro Público Oficial Tarcilio Leite, JUCEMS 03.
Os lotes estarão disponíveis para oferta de lances a partir do dia 11/09/2023 no endereço eletrônico www.casadeleiloes.
com.br e continuadamente até o encerramento no dia 26/09/2023 a partir das 14h00min (horário local), conforme
especificações constantes do Edital.
Os lotes poderão ser vistoriados pelos interessados a partir do dia 18/09 até 25/09/2023, em dias úteis, mediante
prévio agendamento com no mínimo 2 (dois) dias de antecedência, por meio do telefone: (67) 3246-8243 e/ou e-mail
patrimonio@terenos.ms.gov.br, com Sr.º João Augusto, de Segunda à Sexta-feira, das 07h:30min às 10h:30min e das
13h30min às 15h00min (horário local), conforme relação abaixo, sendo proibida a visitação no dia do leilão e após o
encerramento.
Locais de visitação:
LOTES 01 ao 27 – PÁTIO DA PREFEITURA – Rua Elvira M. de Oliveira nº S/N – Bairro Centro, Terenos - MS.
Informações e o edital completo poderão ser obtidos nos endereços acima ou pelo fone (67) 3363-7000, ou
no site www.casadeleiloes.com.br, onde deverão ser ofertados os lances ou e-mail sac@casadeleiloes.com.
br, após ativação do cadastro, conforme instruções no site.

LOTE DESCRIÇÃO POSSUI
CRV?

VALOR INICIAL
R$

01
PAS/MOTOCICLO - HONDA/CG 125 CARGO, ANO 1997/1998, COR BRANCA, COMB. GASOLINA, PLACA
HRQ4753, RENAVAM 690943016, CHASSI 9C2JA010WVR002049, MOTOR JC18E-W002049. DÉBITOS.: 0
(29.08.2023)

SIM 400,00

SITUAÇÃO MECÂNICA MOTOR E CAMBIO OK, SEM CARBURADOR.

02
PAS/AUTOMOVEL - FIAT/UNO MILLE FIRE FLEX, ANO 2005/2006, COR BRANCA, COMB. ALCO/GASOL,
PLACA HQH7712, RENAVAM 871907151, CHASSI 9BD15822764770061 (CHASSI REMARCADO), MOTOR
146E1011*6621123*. DÉBITOS.: 0 (29.08.2023)

SIM 2.800,00

SITUAÇÃO MECÂNICA MOTOR E CAMBIO OK, SEM BATERIA, CHASSI REMARCADO.

03
PAS/AUTOMOVEL - FIAT/UNO MILLE WAY ECON, ANO 2013/2013, COR BRANCA, COMB. ALCO/GASOL, PLACA
HTO0068, RENAVAM 504908634, CHASSI 9BD15844AD6797969, MOTOR 146E10111306844. DÉBITOS.: 0
(29.08.2023)

SIM 1.700,00

SITUAÇÃO MECÂNICA SEM CAMBIO, MOTOR SEM BICOS, REPARO FUNILARIA E PINTURA.

04
CAR/CAMINHONET/C.ABERTA - I/FORD RANGER XLS CS4M32, ANO 2013/2013, COR PRETA, COMB. DIESEL,
PLACA OMT7313, RENAVAM 1008862964, CHASSI 8AFAR21L1DJ120753, MOTOR SA2TDJ120753. DÉBITOS.:
0 (29.08.2023)

SIM 17.100,00

SITUAÇÃO MECÂNICA MOTOR TRANCADO E CAMBIO REGULAR.

05
MIS/CAMIONETA/C.ABERTA - GM/CHEVROLET D10, ANO 1984/1984, COR BRANCA, COMB. DIESEL,
PLACA HQH3805, RENAVAM 130871966, CHASSI 9BG5248PNEC007203, MOTOR LD8617B157344K (COM
DECLARAÇÃO). DÉBITOS.: 0 (29.08.2023)

SIM 6.100,00

SITUAÇÃO MECÂNICA MOTOR E CAMBIO OK, SEM BOMBA INJETORA, BATERIA, REPARO
NA PINTURA.

06
CAR/CAMINHÃO/C.ABERTA - M.BENZ/L 2013 3 EIXOS, ANO 1975/1975, COR AZUL, COMB. DIESEL, PLACA
LYL0156, RENAVAM 550604332, CHASSI 34540812261654, MOTOR 344930E10412276. DÉBITOS.: 0
(29.08.2023)

SIM 8.500,00

Diário Oficial Nº 3420 Quarta-feira, 06 de setembro de 2023

435 www.diariooficialms.com.br/assomasul

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

SITUAÇÃO MECÂNICA MOTOR, CAMBIO E DIFERENCIAL OK.

07 PAS/ONIBUS/C.FECHADA - VW/16.180 CO, ANO 1995/1995, COR AZUL, COMB. DIESEL, PLACA HQH4456,
RENAVAM 642597448, CHASSI 9BWYTARB7SDB70994, MOTOR SEM MOTOR. DÉBITOS.: 0 (29.08.2023) SIM 1.700,00

SITUAÇÃO MECÂNICA SEM MOTOR E CAMBIO.

08
PAS/AUTOMOVEL - NISSAN/MARCH 10S, ANO 2016/2017, COR BRANCA, COMB. ALCO/GASOL, PLACA
OOU9781, RENAVAM 1102329280, CHASSI 94DFFUK13HB104571, MOTOR HR10028227A. DÉBITOS.: 0
(29.08.2023)

NÃO 5.900,00

SITUAÇÃO MECÂNICA MOTOR DESMONTADO, JUNTA CABEÇOTE QUEIMADA, REPARO NA
PINTURA.

09
PASSAGEIRO/MICROONIBUS - VW/KOMBI LOTACAO, ANO 2006/2006, COR BRANCA, COMB. ALCO/GASOL,
PLACA HQH7714, RENAVAM 883109611, CHASSI 9BWGF07X96P010208, MOTOR BTJ005076. DÉBITOS.: 0
(29.08.2023)

NÃO 4.400,00

SITUAÇÃO MECÂNICA MOTOR E CAMBIO OK, SEM ALTENADOR.

10
ESPECIAL/CAMINHONETE/ABERTA/CABINE DUPLA - VW/SAVEIRO 1.6, ANO 2000/2000, COR BRANCA,
COMB. GASOLINA, PLACA HQH7377, RENAVAM 740055623, CHASSI 9BWEB15X6YP519686, MOTOR
UNF173704. DÉBITOS.: 0 (29.08.2023)

NÃO 1.100,00

SITUAÇÃO MECÂNICA MOTOR E CAMBIO OK, SEM BICOS, VELAS, PRECISA DE REPARO NA
FUNILARIA E PINTURA.

11
ESPECIAL/MIST/CAM/ABERTA/C.DUPLA - FIAT/TORO FREEDOM MT D4, ANO 2016/2017, COR VERMELHA,
COMB. DIESEL, PLACA QAB4469, RENAVAM 1119225350, CHASSI 988226125HKB05608, MOTOR
552616747876731. DÉBITOS.: 0 (29.08.2023)

NÃO 17.100,00

SITUAÇÃO MECÂNICA MOTOR E CAMBIO OK, EMBREAGEM QUEIMADA E DESMONTADA.

12
ESPECIAL/CAMINHONETE/ABERTA/CABINE DUPLA - GM/S10 RODEIO D, ANO 2011/2011, COR BRANCA,
COMB. ALCO/GASOL, PLACA HTO0058, RENAVAM 456024980, CHASSI 9BG138XP0BC491053, MOTOR SEM
MOTOR. DÉBITOS.: 0 (29.08.2023)

NÃO 6.700,00

SITUAÇÃO MECÂNICA SEM MOTOR, SOMENTE CARTER E COLETOR DE ADMISSÃO.

13
CARGA/CAMIONETA - I/FORD RANGER XLT 13D, ANO 2000/2000, COR PRATA, COMB. DIESEL, PLACA
KQL7184, RENAVAM 739324489, CHASSI 8AFER13D2YJ159567, MOTOR B32540722. DÉBITOS.: 0
(29.08.2023)

NÃO 5.600,00

SITUAÇÃO MECÂNICA MOTOR E CAMBIO OK, FALTA BATERIA, REPARO NA FUNILARIA E
PINTURA.

14
PASSAGEIRO/MICROONIBUS - PEUGEOT/TRANSFORM MICRO, ANO 2012/2013, COR BRANCA,
COMB. DIESEL, PLACA HTO0072, RENAVAM 509531210, CHASSI 936ZCWMNCD2094724, MOTOR
F1AE0481T*7143419*. DÉBITOS.: 0 (29.08.2023)

NÃO 14.800,00

SITUAÇÃO MECÂNICA MOTOR TRANCADO, CAMBIO REGULAR.

15 NAO ATRIBUIDO/NÃO IDENTIFICADO - VW/12.140, ANO 1987/1987, COR CINZA, COMB. DIESEL, PLACA
HQH0821, RENAVAM 131136666, CHASSI V042129W, MOTOR SEM MOTOR. DÉBITOS.: 0 (29.08.2023) NÃO 1.800,00

SITUAÇÃO MECÂNICA SEM MOTOR, FALTA BLOCO, CABEÇOTE, TEM CARTER.

16
PASSAGEIRO/ONIBUS - MARCOPOLO/VOLARE V8L ESC, ANO 2011/2012, COR AMARELA, COMB. DIESEL,
PLACA HTO0064, RENAVAM 462766497, CHASSI 93PB51G1MCC040568, MOTOR E1T176232. DÉBITOS.: 0
(29.08.2023)

NÃO 28.000,00

SITUAÇÃO MECÂNICA MOTOR E CAMBIO OK, SEM BATERIA.

MAQUINÁRIOS

17 RETROESCAVADEIRA - JCB 214, ANO SEM INF., COR AMARELA, COMB. DIESEL, PLACA PLAQUETA 5268, RENAVAM NÃO
APLICÁVEL, CHASSI S/INF, MOTOR *U735849A*. 21.100,00

SITUAÇÃO MECÂNICA MOTOR E TRANSMISSÃO REGULAR, SEM CONCHA TRASEIRA E
BATERIA.

18 MOTONIVELADORA - CATERPILLAR 120 B, ANO SEM INF., COR AMARELA, COMB. DIESEL, PLACA PLAQUETA 3307, RENAVAM
NÃO APLICÁVEL, CHASSI S/INF, MOTOR 60Z00738. 6.700,00

SITUAÇÃO MECÂNICA MOTOR FUNDIDO, SEM COMANDOS.

19 PÁ CARREGADEIRA - CATERPILLAR 930 R, ANO SEM INF., COR AMARELA, COMB. DIESEL, PLACA PLAQUETA 6517, RENAVAM
NÃO APLICÁVEL, CHASSI 57Z00971, MOTOR *9CB02400*. 31.100,00

SITUAÇÃO MECÂNICA PROBLEMA NA TRANSMISSÃO, SEM ALTENADOR, MOTOR OK.

20 TRATOR ESTEIRA - CATERPILLAR D4 EPS, ANO SEM INF., COR AMARELA, COMB. DIESEL, PLACA PLAQUETA 3115, RENAVAM
NÃO APLICÁVEL, CHASSI *77W01672*, MOTOR 3304-9CB02208. 2.200,00

SITUAÇÃO MECÂNICA DEFEITO NA PARTE DO RODANTE, TRANSMISSÃO, MOTOR OK;

21 PÁ CARREGADEIRA - SDLG LG938L, ANO SEM INF., COR AMARELA, COMB. DIESEL, PLACA PLAQUETA 5268, RENAVAM NÃO
APLICÁVEL, CHASSI *VLG0938LEC9004803*, MOTOR 78229423. 23.500,00

SITUAÇÃO MECÂNICA MOTOR OK, PROBLEMA NA TRANSMISSÃO.

22 ROLO COMPACTADOR - AUTOPROSUL DYNAPAC, ANO SEM INF., COR AMARELA, COMB. DIESEL, PLACA PLAQUETA 6515,
RENAVAM NÃO APLICÁVEL, CHASSI S/INF, MOTOR 7006005013990. 9.000,00

SITUAÇÃO MECÂNICA MOTOR REGULAR, BOMBA HIDRAULICA DESMONTADA.

23
ESCAVADEIRA - HYUNDAI ROBEX 140 LC-7, ANO SEM INF., COR AMARELA, COMB.
DIESEL, PLACA PLAQUETA 3305, RENAVAM NÃO APLICÁVEL, CHASSI N40613397,
MOTOR S/INF.

59.400,00

SITUAÇÃO MECÂNICA DEFEITO NA PARTE DO RODANTE, MOTOR DE TRAÇÃO NOS 2
LADOS, ELETRICA E EMBUCHAMENTO .

BENS DIVERSOS

24 BENS DIVERSOS - 3 RESFRIADORES. 1.200,00

25 SUCATA - MATERIAL FERROSO. 50,00

26 BENS DIVERSOS - PAVER DE CONCRETO USADOS. 100,00

Diário Oficial Nº 3420 Quarta-feira, 06 de setembro de 2023

436 www.diariooficialms.com.br/assomasul

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

27 BENS DIVERSOS - MATERIAL DE INFORMATICA: GABINETES, IMPRESSORAS,
MONITORESE TECLADOS. 150,00

Terenos – MS, 05 de setembro de 2023.
HENRIQUE WANCURA BUDKE

Prefeito Municipal
Matéria enviada por MATHEUS ALMEIDA